2021年度 第 3回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2021年 6月22日（火）13：00～13：55

開催場所：東京病院 研修室

出席委員：松井弘稔、古川宏、田村厚久、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、千田昌之、

鈴木英美、堀住雄策、横田文昭、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

新規申請

1. No.519（210031）臨床研究部 木村 悠哉

研究課題名 複雑性肺炎随伴性胸水/膿胸の予後予測モデルの作成と予後因子の

検証

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.520（210032）臨床研究部 木村 悠哉

研究課題名 膿胸に対する手術/非手術の有効性比

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認